УТВЕРЖДАЮ

Выборгский городской прокурор

советник юстиции

Шилин В.В.

«__» __________ 2017 г.

РАЗЪЯСНЕНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА
С 1 января 2018 года Росздравнадзор при проведении плановых проверок будет применять проверочные листы
Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2017 № 840 внесены изменения в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части установления обязанности использования Росздравнадзором проверочных листов (списков контрольных вопросов) при проведении плановых проверок.

Проверочные листы (списки контрольных вопросов) содержат вопросы, затрагивающие предъявляемые к юридическому лицу и индивидуальному предпринимателю обязательные требования, соблюдение которых является наиболее значимым с точки зрения недопущения возникновения угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан.

Проверочные листы (списки контрольных вопросов) будут использоваться при осуществлении:

государственного контроля за обращением медицинских изделий;

федерального государственного надзора в сфере обращения лекарственных средств;

государственного контроля качества и безопасности медицинской деятельности.

Предмет плановой проверки будет ограничиваться перечнем вопросов, включенных в проверочные листы.

Нормативный правовой акт вступает в силу с 01.01.2018.

Старший помощник прокурора
юрист 2 класса                                                                                Я.Б. Голубева